
Об итогах муниципального этапа
республиканской олимпиады школьников
по татарскому языку для учащихся
школ с татарским языком обучения

среди обучающихся 4-11 классов
в 2018-2019 учебном году

В целях повышения престижа образования, качества знаний учащихся и

выявления, наиболее одаренных детей, согласно приказа МБУ Отдел образования
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан № 313 от 7.11.2018г. О

проведении муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиады
школьников по предметам и участии в региональном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по предметам в 2018-2019 учебном году проведен муниципальный этап
Всероссийской олимпиады школьников по татарскому языку для учащихся школ с
татарским языком обучения среди обучающихся 4-11 классов 14 декабря 2018 года на базе

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Пестречинская средняя
общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов. В олимпиаде

приняли участие 47 человек из 8 школ района. Согласно положению о проведении предметных

олимпиад и на основании материалов, представленных жюри и оргкомитетом, приказываю:
1.Утвердить  итоговые  протокола  муниципального  этапа  республиканской олимпиады
школьников по татарскому язьжу для учащихся школ с татарским языком обучения.

2.Признать победителями олимпиады по татарскому языку для учащихся школ с татарским
языком обучения среди обучающихся 4-11 классов, вручить дипломы установленного образца

следующим учащимся:
1)Сибгатовой Лилие  Ильнуровне,  ученице  4  класса МБОУ Шалинскаясредняя
общеобразовательная школа имени Сафина Ф.А. Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан, учитель Гайсарова Минзиля Минниганиевна;
2)Кашаповой Нурие  Илдусовне,  ученице  5  класса МБОУ Шалинскаясредняя
общеобразовательная школа имени Сафина Ф.А. Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан, учитель Замалеева Танзиля Салимовна;
3)Биктимеровой Ляйсан Мансуровне,  ученику 6 класса МБОУ Шалинская     средняя
общеобразовательная школа имени Сафина Ф.А. Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан, учитель Хамзина Гульназ Харисовна;
4)Залялиевой Ильсияр Ильдаровне,  ученице  7  класса МБОУ Шалинская      средняя
общеобразовательная школа имени Сафина Ф.А., Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан, учитель Хамзина Гульназ Харисовна;

№386
от 18.12.2018 г.

Приказ

Татарстан Республикасы
Муниципал^ бюджет учреждениесе

Питрэч муниципаль районы
Мэгариф булеге

Совет урамы, 20 нче йорт;
Питрэч авылы, 422770

Тел./факс: (8-84367) 3-03-54

Е-тай: |тсре5@1а1аг.ги
ИНН 1633000183
КПП 163301001

ОГРН 2041645607254
Л/С 02092020001

ЛБ349540001-МУ ОО
ГРКЦНБРТ

БИК 049205001

Муниципальное бюджетное учреждение
Отдел образования

Пестречинского
муниципального района
Республики Татарстан

Советская ул. д.20; сПестрецы, 422770
Тел./факс: (8-84367) 3-03-54

Е-таН: 1шс.рез@(а(аг.ги
ИНН 1633000183
КПП 163301001

ОГРН 2041645607254
Л/С 02092020001

ЛВ349540001-МУ ОО
ГРКЦНБРТ

БИК 049205001



5)Галиакбаровой Камиле Раисовне,  ученице  8 класса МБОУ Шалинская      средняя
общеобразовательная школа имени Сафина Ф.А. Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан, учитель Замалеева Танзиля Салимовна;
6)Ахметзяновой Гульназ  Алмазовне,  ученице  9 класса МБОУ Шалинская     средняя
общеобразовательная школа имени Сафина Ф.А. Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан, учитель Хамзина Гульназ Харисовна;
3.Признать призерами олимпиады по татарскому языку для учащихся школ с татарским
языком обучения среди обучающихся 4-11 классов, вручить дипломы установленного образца

следующим учащимся:1)Галиуллиной Адиле  Ранисовне,  ученице  4  класса МБОУ Пестречинская  средняя
общеобразовательная школа Х2 Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,

учитель Сафина Гульназ Салиховна;
2)Галявиевой Дине Рашатовне,   ученице  4 класса МБОУ Тат. Ходяшевская средняя
общеобразовательная школа Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,

учитель Галявиева Рамзия Хабировна;
3)Гимадиевой Язгуль  Радифовне,  ученице  5  класса  МБОУ Шалинскаясредняя
общеобразовательная школа имени Сафина Ф.А. Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан, учитель Замалеева Танзиля Салимовна;
4)Ивановой Адиле Радиковне, ученице 5 класса МБОУ Конская основная общеобразовательная
школа Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, учитель Азаматова

Альфия Махмутовна;5)Ахметзяновой Разиле  Рустемовне,  ученице  5  класса МБОУ Пестречинская средняя
общеобразовательная школа №2 Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,

учитель Даминова Римма Александровна;
6)Дементьевой Дарье Николаевне,  ученице 5 класса МБОУ Кряш.Сердинская  основная
общеобразовательная школа Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,

учитель Дементьева Анна Павловна;
7)Хисамиевой Азалие  Анваровне,  ученице  6  класса МБОУ Шалинскаясредняя
общеобразовательная школа имени Сафина Ф.А., Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан, учитель Хамзина Гульназ Харисовна;
8)Галеевой Камиле Айратовне, ученику 6 класса   МБОУ Тат. Ходяшевская средняя
общеобразовательная школа Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,

учитель Хусаинова Фиразия Ильясовна;
9)Гайнутдиновой Иделие  Ильнаровне, ученице  6 класса МБОУ Читинская     средняя
общеобразовательная школа Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,

учитель Гайнутдинова Фарида Фаттахутдиновна;
10)Мухаметовой Ралие  Алмазовне,  ученице  6  класса МБОУ Читинскаясредняя
общеобразовательная школа Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,

учитель Гайнутдинова Фарида Фатгахутдиновна;
11)Фахрутдинову  Альберту  Ринатовичу,  ученику  7  класса  Конская     основная
общеобразовательная школа Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,

учитель Азаматова Альфия Махмутовна;
12)Морозовой Марине Михайловне, ученице 8 класса МБОУ Кряш.Сердинская  основная
общеобразовательная школа, Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,

учитель Фадеева Нина Валентиновна;
13)Ахметшиной Джамиле Ралифовне, ученице 8 класса МБОУ Отар - Дубровская средняя
общеобразовательная школа Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,

учитель Гилязова Алия Альмухаметовна;
14)Блиновой Ангелине  Ивановне,  ученице  9  класса МБОУ Кибячинская  основная
общеобразовательная школа Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,

учитель Скворцова Валентина Егоровна;
15)Гараевой Исламие Вакиловне, ученице 9 класса МБОУ Отар -  Дубровская средняя
общеобразовательная школа Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,

учитель Гилязова Алия Альмухаметовна;
16)Абдрахимовой Айгуль Ильнуровне, ученице 10 класса МБОУ Шалинская    средняя
общеобразовательная школа имени Сафина Ф.А. Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан, учитель Замалеева Танзиля Салимовна;
4.Рекомендовать  руководителям образовательных организации   объявить  благодарность

учителям, подготовившим победителей муниципального этапа республиканской олимпиады по

татарскому языку для учащихся школ с татарским языком обучения.



И.о. начальника отдела образованияУ-"СЛ^уМ.А. Харитонова

5.Настоящий приказ довести до всех педагогических коллективов образовательных организации

района.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   методиста МБУ Отдел

образования Зарипова Ф.Ф.



Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по праву среди обучающихся 11 классов
в 2018-2019 учебном году

В целях повышения престижа образования, качества знаний учащихся

выявления, наиболее одаренных детей, согласно приказа МБУ Отдел образования

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан X 313 от 7.11.2018г О
проведении муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиады

школьников по предметам и участии в региональном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по предметам в 2018-2019 учебном году проведен муниципальный этап

Всероссийской олимпиады школьников по праву среди обучающихся 7-11 классов 10

декабря 2018 года на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Пестречинская средняя общеобразовательная школа Х1 с углубленным
изучением отдельных предметов. Согласно положению о проведении предметных

олимпиад и на основании материалов, представленных жюри, приказываю:

1.Признать победителями олимпиады по праву среди обучающихся 7-11 классов,

вручить дипломы установленного образца следующим участникам:
1)Шагиахметовой  Сайме Радиковне, ученице  8 класса МБОУ С-Шигалеевская
средняя общеобразовательная школа, (учитель - Вагизова Светлана Игоревна)

2)Тарасову Данилу Евгеньевичу, ученику 9 класса МБОУ Кощаковская  средняя
общеобразовательная школа  Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан (учитель - Каплевская Светлана Владимировна)

3)Набиуллиной Диляре Альбертовне, ученице 10 класса МБОУ Кощаковская средняя
общеобразовательная школа  Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан (учитель - Каплевская Светлана Владимировна)

4)Ахметшиной Айгуль Алмазовне, ) ученице 11 класса МБОУ Пестречинская средняя
общеобразовательная школа Х2 Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан (учитель- Дудкина Алена Рифгатовна)

2.Признать призерами олимпиады по праву  среди обучающихся 7-11 классов,

вручить дипломы установленного образца следующим учащимся:

1) Носовой Арине Николаевне, ученице  8 класса МБОУ С-Шигалеевская   средняя
общеобразовательная школа, (учитель - Вагизова Светлана Игоревна)

Х395от 21  декабря  2018г

Приказ

Мэгариф булеге
Питрэч муниципаль районы

Татарстан Республикасы
Совет урамы, 20 нче йорт;

Питрэч авылы, 422770
Тел./факс: (8-267) 3-03-54
Е-таЦ:гооригесЪ@01б.т

ИНН 1633000183
КПП 163301001

ОГРН 2041645607254
Л/С 02092020001

ЛБ349540001-МУ ОО
ГРКЦНБРТ

БИК 049205001

Отдел образования
исполнительного комитета

Пестречинского
муниципального района
Республики Татарстан

Советская ул. д.20; еПестрецы, 422770
Тел./факс: (8-267) 3-03-54
Е-таН:гоорйгесЬ@016.ги

ИНН 1633000183
КПП 163301001

ОГРН 2041645607254
Л/С 02092020001

ЛБ349540001-МУ ОО
ГРКЦ НБ РТ

БИК 049205001


